[image: ]

«Тымсер» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2022 года                                                                                          № 6

пст. Тимшер
Усть-Куломский район
Республика Коми

О признании жилого дома, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район, п. Тимшер, ул. Карла Маркса, дом 5,
аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 (ред. от 27.07.2020) «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Устава сельского поселения «Тимшер», на основании заключения межведомственной комиссии при администрации сельского поселения «Тимшер» по признанию помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 14.02.2022 № 1 и отчета Государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение технической инвентаризации и кадастровой оценки» по обследованию здания многоквартирного жилого дома от 18.01.2021, постановляю:

[bookmark: _GoBack]1. Признать жилой дом блокированной застройки, расположенный по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район, п. Тимшер, ул. Карла Маркса, дом 5, аварийным и подлежащим сносу;
2. Запретить регистрацию и дальнейшее проживание в доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления.
3. Организовать расселение граждан из дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 01.03.2029.
4. Осуществить снос дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления в срок до 01.03.2030.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Тимшер»                                                В.А. Белова
image1.png